UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC VIỆT HƯNG

Số: 08 /TB - THVH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 23 tháng 9   năm 2016

THÔNG BÁO

Về các khoản thu theo định mức quy định, thu thoả thuận  giữa nhà trường
và CMHS năm học 2016 – 2017

Căn cứ Thông tư 09/ 2009/TT-BGD&ĐT ngày 07/5/2009 Ban hành quy chế công khai đối với các cơ sở giáo dục quốc dân;

Căn cứ QĐ số 55/2011/TT - BGD& ĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 của Bộ GD& ĐT V/v Ban hành Điều lệ Ban đại diện CMHS;

Căn cứ Quyết định số 86/2015/NĐ - CP  ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021;

Căn cứ Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND thành phố  ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong cơ sở giáo dục phổ thông công lập của thành phố Hà Nội;
Căn cứ Hướng dẫn số 3026/SGD&ĐT - KHTC ngày 10/8/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn tăng cường công tác quản lý thu chi đầu năm học 2016-2017;

Căn cứ công văn số 1611/UBND - GDĐT ngày 01/9/2016 của UBND quận Long Biên về việc thống nhất một số khoản thu của các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập trên địa bàn quận Long Biên năm học 2016-2017;

Căn cứ công văn số 1630/UBND - GDĐT ngày 05/9/2016 của UBND quận Long Biên về việc tăng cường công tác quản lý thu, chi đầu năm học 2016-2017;

Căn cứ kết quả các cuộc họp: Ban giám hiệu với bộ phận tài vụ sáng 19/9, Hội đồng trường chiều 19/9 và HĐSP nhà trường với Đại diện CMHS 30 lớp (20/9/2016), trường Tiểu học Việt Hưng thông báo về việc thống nhất các khoản thu theo định mức quy định, thu thoả thuận giữa nhà trường và CMHS năm học 2016-2017 như sau:
* Các khoản thu theo định mức qui định: (kèm theo công văn số 1611/UBND - GD&ĐT ngày 01/9/2016 của UBND quận Long Biên)
	TT
	Nội dung
	Đơn vị
	Mức thu
năm học
2016-2017
	Thời gian thu

	1
	Phục vụ bán trú:

	- Tiền ăn của HS
	đ/HS/ngày
( 9 tháng)
	24.000 đồng
	-Từ ngày 01 đến ngày 10 -Hàng tháng học sinh đóng đủ số bữa ăn theo tháng

 (Các bữa HS không ăn thanh toán trừ vào đợt họp CMHS cuối kỳ 1 và cuối kỳ 2)

	- Chăm sóc bán trú
	đ/HS/tháng
( 9 tháng)
	150.000đồng
	Từ ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng.

(chỉ thu của HS đăng kí bán trú tại trường)

	-Trang thiết bị phục vụ bán trú
	đ/HS/năm
	100.000đồng
	Thu một lần đầu năm học Tháng 9/2016 (chỉ thu của HS đăng kí ăn bán trú  tại trường)

	2
	Học 2 buổi/ngày
	đ/HS/tháng
( 9 tháng)
	100.000 đồng
	Từ ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng.

	3
	Nước uống tinh khiết.
	đ/HS/tháng
(9 tháng)
	10.000 đồng
	Từ ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng.

	4
	Quỹ Đội
	đ/HS/năm
	18.000 đồng
	Thu một lần đầu năm học : tháng 9/ 2016.

	5
	BHYT (HS lớp 1)
BHYT(HS lớp2,3,4,5)
	đ/HS/12 tháng
	-Tính riêng từng HS lớp 1
457.380 đồng
	Thu theo NĐ số 62/2009/NĐChính phủ và Thông tư liên tịch số 41/2014/TTLT-BYT-ngày 24/11/2014 của Liên bộ Ytế - Tài chính

	6
	Thu, nhận viện trợ, quà biếu, tặng, cho

	Thực hiện theo Điều 9 tại QĐ 51/2013/QĐ- UBND ngày 22/11/2013 của UBND thành phố

	7
	Thu tài trợ

	Thực hiện theo Điều 10 tại QĐ 51/2013/QĐ- UBND ngày 22/11/2013 của UBND thành phố

*  Các khoản thu theo thoả thuận giữa nhà trường và cha mẹ HS năm học 2016 -2017 (kèm theo công văn số 1611/UBND - GD&ĐT ngày 01/9/2016 của UBND quận Long Biên)
	1
	Sổ liên lạc điện tử
	đ/HS /tháng
	20.000đồng
	Từ ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng.

	2
	Học Tiếng Anh Binh Minh lớp 1, 2

(trong đó 01 tiết GV nước ngoài, 01 tiết  GV nhà trường dạy.
	đ/HS /tháng

( 9 tháng)
	140.000 đồng
	Từ ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng.

	Học Tiếng Anh Bình Minh  lớp 3,4,5 có yếu tố nước ngoài (01 tiết/tuần)
	đ/HS /tháng
	120.000 đồng
	Từ ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng.

	3
	Thu quỹ Ban đại diện CMHS

	Tự nguyện, tùy tâm
(Ban Đại diện CMHS quán triệt và thực hiện theo nguyên tắc thu đủ trên dự kiến chi của lớp, và hỗ trợ  chi CMHS nhà  trường)
	Thu theo 2 đợt: đầu kỳ I, đầu kỳ II

	4
	Thu đóng góp tự nguyện để sửa chữa nhỏ hoặc mua sắm trang thiết bị nhà trường

	Thực  hiện theo điều 11 tại QĐ số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND Thành phố (về công tác xã hội hóa giáo dục theo quy trình 4 bước).
	Nhà  trường  không  huy động.

	5
	Đồng phục học sinh

(Mẫu mã, chất liệu vải, giá thành như năm học trước không thay đổi).

	Theo Thông tư số 26/2009/TT – BGD &ĐT ngày 30/9/2009 của Bộ Giáo duc)
	CMHS có nhu cầu tự nguyện đăng kí đồng phục mùa hè tháng 5,6, đo tháng 7 và nhận ĐP tháng 8/2016;

Áo đồng phục mùa đông đăng kí tháng 8+9/2016 nhận áo tháng 10,11/2016; CMHS đóng tiền đồng phục tháng 11,T12/2016 trực tiếp cho nhà may.

	6
	Tiền điện chênh lệch khi lớp sử dụng điều hoà
	đ/HS/tháng
	Thu theo tự nguyện và thoả thuận giữa ban đại diện CMHS; thu trên cơ sở căn cứ theo thực tế sử dụng
	Nhà trường không huy động.

	7
	Thu thực hiện công tác từ thiện, nhân đạo

	Thực hiện theo các hướng dẫn của cơ quan quản lý có thẩm quyền trên nguyên tắc tự nguyện dự kiến thu đủ chi
	- Thu theo công văn chỉ đạo của các ban ngành theo từng đợt

Trên đây là thông báo về các khoản thu theo định mức quy định, thu thoả thuận giữa nhà trường với CMHS năm học 2016 - 2017. Cha mẹ học sinh cho ý kiến tại buổi họp CMHS vào ngày 25 tháng 9 năm 2016. Sau khi CMHS các lớp thống nhất, nhà trường làm văn bản ký các khoản thu thoả thuận tới từng CMHS  và báo cáo PGD để có kế hoạch thu đầu tháng 10/2016. Các trường hợp miễn giảm đã được UBND phường, Ban giám hiệu, Hội đồng trường kiểm tra, rà soát lập danh sách HS gửi về GVCN từng lớp để thông báo tới CMHS, công khai tại bảng tin và wedsite nhà trường. Nếu có vấn đề chưa rõ cần giải đáp, CMHS liên hệ với GVCN; Hiệu trưởng - ĐT: 04.66815667; DĐ: 0912562255; Phó hiệu trưởng 1: 0902251345; Phó hiệu trưởng 2: 0974671386  hoặc Kế toán trường: 0987327186 để được giải đáp.

	TM. BAN ĐẠI DIỆN CMHS TRƯỜNG

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)
Nguyễn Xuân Đức

	TM. BGH NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Đặng Thị Ninh

Nơi nhận:

- GVCN, CMHS: để TB.

- Lưu: VP.

PAGE
5